Договор № ___

купли-продажи имущества

г. Магнитогорск Челябинской области
                                              «____» _____________ 2013 г.

ООО «УралЛесПром», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Ахметова Рафаэля Рафаэльевича, действующего на основании решения арбитражного суда республики Башкортостан по делу по делу № А07–5714/2011 от 09.08.2011 г. - с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________ , в лице ____________________________________________действующий на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола № 1 о результатах проведения торгов (далее по тексту - «Аукцион»)  по продаже имущества ООО «УралЛесПром»  от «____» _______________ 2013  г. заключили настоящий договор купли-продажи (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить имущество: объект недвижимости - здание тарного участка, 1 этажное, нежилое, общей площадью 2113 кв.м, инв. №14245, лит. А, А1, расположенное по адресу: РБ, Белорецкий район, с. Тирлянский, ул. Сударева, д. 38А, условный номер 02-04-07/037/2007-441; право аренды земельного участка с площадью, функционально обеспечивающий заложенный объект недвижимости, 9115 кв.м, по адресу: РБ, Белорецкий район, с.Тирлянский, ул.Сударева, д.38А, кадастровый номер 02:62:030203:558 (далее – имущество)
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, под арестом и обременением не состоит.

1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора, указанное в п. 1.1 имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав на него третьих лиц.

1. 1.4. Покупатель по данному договору является ___________________ участником, допущенным к участию в аукционе по продаже имущества Продавца, проводимого на электронной торговой площадке ОАО Российский аукционный дом» (далее - ЭТП) местонахождения:190000, г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, 5 ОГРН 1097847233351, ИНН 783843041 в сети интернет на сайте http://www.lot-online.ru в соответствии с Регламентом, установленным ЭТП. Настоящий договор заключен с __________________________ участником, допущенным к участию в аукционе, заявка которого на участие в аукционе содержит предложение о цене Имущества не ниже установленной начальной цены продажи Имущества, в соответствии с п. 17 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» 127-ФЗ.

2. Цена договора и порядок расчетов.

2.1. Цена Имущества составляет  3 284 820 ( три миллиона двести восемьдесят четыре тысячи восемьсот двадцать ) рублей.

2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену имущества в следующем порядке:

2.2.1. Сумма задатка в размере 164 241 ( сто шестьдесят четыре тысячи двести сорок один ) рубль, внесенная Покупателем на счет Продавца в соответствии с договором о задатке № ___ от  ___.___.2013 г., засчитывается в счет частично произведенной Покупателем оплаты за имущество.

2.2.2. К доплате по договору подлежит сумма 3 120 579 (три миллиона сто двадцать тысяч пятьсот семьдесят девять) рублей, которую Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в п. 9, в течение тридцати дней со дня подписания договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю имущество по передаточному акту.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1.  Уплатить Продавцу цену за имущество в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

3.2.2. Своими силами и за свой счет осуществить регистрацию перехода права собственности на имущество включая ветеринарную документацию.

3.2.3. Принять имущество по передаточному акту.

4. Передача имущества

4.1. Передача имущества  Покупателю производится по передаточному акту в срок не более 5 (пяти) рабочих дней после поступления на счет продавца полной оплаты за  имущество. С момента подписания передаточного акта ответственность за сохранность и риск случайной гибели имущества, несет Покупатель.

5.   Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в предусмотренных настоящим Договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность сторон.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Неисполнение обязательств Покупателя по оплате имущества в сумме и в сроки, указанные в Договоре считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных пунктом 2 настоящего Договора.

6.3. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения сроков оплаты Имущества направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.

7. Разрешение споров

7.1. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов по настоящему договору они разрешаются в арбитражном суде.

8. Заключительные положения

8.1.
 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Адреса и реквизиты сторон

Продавец: ООО «УралЛесПром»

ИНН 7445030147, КПП 025601001, ОГРН 1067445029926

РБ, Белорецкий район, с.Тирлянский, ул. Сударева, д.38А

расч./сч № 4070281010572330105530 в Отделении N8597 Сбербанка России г. Челябинск

корр./сч 30101810700000000602, БИК 047501602
Покупатель: ________________________________________________________________________________________

ИНН _____________, ОГРН ______________, Телефон _______________

Адрес юридический: ______________________________________________________________________

Адрес фактический: ______________________________________________________________________

Расчетный счет № ____________________ в банке _____________________________________________

Корсчет № _______________________ , БИК _____________

                                    Продавец:                                                                   Заявитель:

                     Конкурсный управляющий

 ___________________ Р.Р. Ахметов

                _______________________ ( _______________ )